CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR EDSON JOSÉ DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 56/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que viabilize a reforma do banheiro público em

frente a Praça Santos Dumont, junto a reforma também uma adaptação de extensão do telhado

do corredor e a criação de uma sala para almoço e dispensa.

JUSTIFICATIVA

O local em referência é o banheiro público do centro da cidade em frente a Praça Santos

Dumont. Em conversa com alguns trabalhadores do local, foi alegado que o telhado de acesso

aos banheiros tem um vão que quando chove molha tudo e fica difícil trabalhar. Também foi

solicitado pelos interessados uma reforma do banheiro e a criação de uma sala para almoço e

dispensa.

Sendo só para o momento, rogo aos nobres pares a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2024

EDSON JOSÉ DA SILVA

Vereador Autor